
 Valsts ieņēmumu dienesta  

rīkotās cenu aptaujas 

 “Valstij piekritīgās mantas – dažāda veida kondensatoru ar pallādija, platīna un 

sudraba saturu realizācija pārstrādei” 

Ieinteresētās personas jautājums un komisijas sniegtā atbilde 

2022.gada 25.jūlijā 

 

Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) ar 2020.gada 11.maija rīkojumu Nr.45/f 

“Rīkojums par komisijas izveidošanu pakalpojumu iegādei saistībā ar valstij piekritīgo mantu 

un valstij piekritīgās mantas realizācijai” izveidotā komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi 

ieinteresētās personas jautājumu par cenu aptaujas “Valstij piekritīgās mantas – dažāda veida 

kondensatoru ar pallādija, platīna un sudraba saturu realizācija pārstrādei” uzaicinājumu 

un vienlaikus ar atbildes sniegšanu jautājuma iesniedzējam ievieto šo informāciju VID mājas 

lapā internetā: www.vid.gov.lv, sadaļā “Par VID” (apakšsadaļā “Rīcība ar valstij piekritīgo 

mantu”). Saite uz cenu aptauju dokumentiem VID mājas lapā internetā:  

https://www.vid.gov.lv/lv/cenu-aptauja-par-dazada-veida-kondensatoru-ar-palladija-platina-

un-sudraba-saturu-realizaciju  

 

Jautājums:   

[..] rodas jautājums vai /uzņēmuma nosaukums/ var piedalīties iepirkuma, jo mūsu 

atļaujā ir divi no trim atkritumu kodiem, ka arī prasām pakomentēt kāds konkrēts apjoms ir 

katram atkritumu kodam no iesniegtiem nolikumā. Kā arī kāpēc Valsts ieņēmumu dienests 

klasificē kondensatorus, ka bīstamus atkritumus ja sastāvā nav bīstamas komponentes? 

 

Atbilde:  

Komisija paskaidro, ka cenu aptaujā savu piedāvājumu var iesniegt komersants, kuram 

ir normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izsniegta un spēkā esoša Valsts vides dienesta atkritumu 

apsaimniekošanas atļauja un/vai atļauja A vai B piesārņojošo darbību veikšanai, lai nodrošinātu 

dažāda veida kondensatoru ar pallādija, platīna un sudraba saturu savākšanu, pārvadāšanu un 

pārstrādi un atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 12.pantā noteiktajam un spēkā esošs 

finanšu nodrošinājums. 

Izsniegtajā/-ās atļaujās ir jābūt norādītam vismaz vienam no atkritumu klases kodiem – 

160215 vai 160216, vai 160209 ar tiesībām nodrošināt attiecīgo darbību veikšanu –  savākšanu, 

pārvadāšanu un pārstrādi.  

Komisija informāciju par minēto kondensatoru, kuri realizējami pārstrādei, klasifikāciju 

ir saņēmusi no kompetentās iestādes Valsts vides dienesta.  

 

https://www.vid.gov.lv/lv/cenu-aptauja-par-dazada-veida-kondensatoru-ar-palladija-platina-un-sudraba-saturu-realizaciju
https://www.vid.gov.lv/lv/cenu-aptauja-par-dazada-veida-kondensatoru-ar-palladija-platina-un-sudraba-saturu-realizaciju

